ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV

V/v phối hợp tổ chức Tháng

cao điểm “Vì người nghèo”

trên địa bàn tỉnh năm 2024

Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2024

                           Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Lao động – Thương

binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và Du lịch;

   - Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

                                            - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 14/KHPH-UBND-UBMT ngày

27/9/2024 của Ủy ban nhân dân và Ủy ban MTTQVN tỉnh về tổ chức các hoạt

động nhân Tháng cao điểm Vì người nghèo năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Trung tâm xúc

tiến đầu tư, thương mại và Du lịch lập danh sách các nhà đầu tư, doanh nghiệp

trong và ngoài tỉnh đang đầu tư, sản xuất và kinh doanh tại tỉnh để Ủy ban nhân

dân tỉnh gửi Thư ngỏ và Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh gửi Thư kêu gọi, phiếu

đăng ký ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024; chọn các doanh nghiệp lớn để

giao lưu, ủng hộ và trao bảng tượng trưng trực tiếp tại sân khấu; gửi Ủy ban

MTTQVN tỉnh trước ngày 05/10/2024.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận: Tập trung

công tác tuyên truyền, đưa tin bài, phóng sự, chuyên mục về các kết quả hoạt

động hỗ trợ, giúp đỡ người nghèo của một số địa phương, tổ chức, doanh nghiệp,

nhà đầu tư và Nhân dân trong thời gian qua.

- Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì phối hợp với Ủy ban MTTQ

Việt Nam tỉnh xây dựng phóng sự điển hình của một số địa phương, các đơn vị,

tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong công tác xóa đói giảm nghèo, công tác vận

động ủng hộ xây dựng Quỹ, công tác xóa nhà tạm, dột nát cho người nghèo, hộ

nghèo trong những năm qua; đảm bảo cơ sở, vật chất cho buổi Lễ phát động Quỹ

“Vì người nghèo” tỉnh năm 2024; xây dựng kịch bản, nội dung Diễn đàn “Lắng

nghe tiếng nói của người nghèo” đồng thời tuyên tuyền các phóng sự trước, trong

và sau ngày 17/10/2024.

3. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu bài phát biểu của

lãnh đạo UBND tỉnh tại Diễn đàn “Lắng nghe tiếng nói của người nghèo” gắn với

Lễ phát động ủng hộ Quỹ vì người nghèo năm 2024; trình Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 10/10/2024.

2

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chỉ đạo Đoàn ca múa nhạc dân tộc

tỉnh Ninh Thuận chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ tại buổi Lễ phát động

đảm bảo ý nghĩa, thiết thực.

5. UBND các huyện, thành phố:

- Chủ động phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp tuyên truyền,

vận động; đẩy mạnh triển khai thực hiện các Chương trình, Dự án phát triển

kinh tế - xã hội lồng ghép với mục tiêu giảm nghèo, thực hiện các chương trình

an sinh xã hội ở địa phương và phối hợp vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm

2024 phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu đề ra.

- Quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ chính sách giảm nghèo cho hộ nghèo theo

đề xuất do Mặt trận tổng hợp. Phối hợp với Mặt trận tỉnh tổ chức sơ kết phong

trào thi đua cuối năm 2024 để rút kinh nghiệm và kịp thời khen thưởng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động – Thương binh và Xã hội) để

xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- VPUB: CVP, PVP (NĐT), CV;

- Lưu: VT. VXNV. NVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-29T14:56:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-29T18:16:05+0700

		2024-09-29T18:16:28+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-29T18:16:55+0700